
BOLETIM DE 
ATOS OFICIAIS

Nº 851 ANO 5  |  03 DE AGOSTO DE 2023



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

1
Os Boletins de Atos Oficiais estão disponíveis em 

https://igesdf.org.br/boletins-de-atos-oficiais/

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE 
DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF 

 SRTVN 702, Via W5 Norte, Edifício PO 700, 3º andar 
CEP: 70723-040 | - Brasília – DF 

CNPJ: 28.481.233/0001-72 
(61) 3550-8900 | igesdf.org.br 

 
 
 

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ   
Presidente do Conselho de Administração do IGESDF 

Secretária de Estado de Saúde do DF 

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
Diretor Presidente 

CAIO VALÉRIO GONDIM REGINALDO FALCÃO
Diretor Vice-Presidente

EMANUELA DOURADO REBELO FERRAZ 
Diretora de Inovação, Ensino e Pesquisa 

RODRIGO DE SOUSA CONTI
Diretoria de Atenção à Saúde

 
ANTÔNIO CARLOS GARCIA MARTINS CHAVES

Diretoria de Administração e Logística



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

2

GERÊNCIA GERAL DE PESSOAS....................................3
Controle das Demissões, Admissões..........................8



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

3

GERÊNCIA GERAL DE PESSOAS
SUBSTITUIÇÃO NÃO EVENTUAL DE PROFISSIONAIS EM CARGOS DE GESTÃO DE LIVRE 

NOMEAÇÃO

Governo do Distrito Federal
Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal
Superintendência da Unidade Central de Administração
Gerência Geral de Pessoas
Memorando Circular Nº 2/2023 - IGESDF/DALOG/SUCAD/GGPES
Brasília, 01 de agosto de 2023.

Às Unidades do IGESDF,
Assunto: RDE 010/2023 - Substituição não Eventual de Profissionais em Cargos de Gestão 
de Livre Nomeação.

Considerando as competências regimentais da Gerência Geral de Pessoas para 
avaliar e executar os programas, ações de gestão e desenvolvimento de pessoas em 
suas competências e desempenhos, vinculados à missão e objetivos do planejamento 
estratégico do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal, além de 
implementar mecanismos que busquem a democratização das relações de trabalho, a 
valorização do colaborador, a eficiência do serviço e, de orientar, apoiar, acompanhar as 
atividades de gestão de pessoas realizadas pelas unidades do IGESDF e instruir a abertura 
de processos pertinentes à área de gestão de pessoas, garantindo assessoramento a 
todos os setores na sua área de atuação.

A Gerência Geral de Pessoas, com o intuito de garantir a regularidade dos processos 
de substituição não eventual de profissionais em cargos de gestão de livre nomeação, 
vem por meio do presente informar que a referida norma teve sua publicação no dia 
26/06/2023 com vigência imediata à publicação, e a fim de garantir o cumprimento da 
normativa, esta Gerência esclarece que a depender da análise técnica, a Controladoria 
Interna do IGESDF poderá ser provocada para eventual apuração de responsabilidade, 
observando os regramentos especializados do Código de Ética e Conduta e, Regulamento 
de Procedimento Disciplinar - Resolução CA/IGESDF nº 03/2022.

Ademais, está sendo desenvolvido um fluxo para instrução do respectivo processo de 



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

4

substituição não eventual de profissionais em cargos de gestão de livre nomeação, o 
qual será divulgado após aprovação de instâncias superiores.

Ante o exposto, a Gerência Geral de Pessoas recomenda ampla e irrestrita divulgação 
para conhecimento de todas as unidades e dos colaboradores do IGESDF.

Atenciosamente,



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

5

 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA 
SUBSTITUIÇÃO NÃO EVENTUAL DE PROFISSIONAIS EM CARGOS DE GESTÃO DE LIVRE 

NOMEAÇÃO 

 

 
DP.RDE.010 

Publicação: 26/06/2023 
 

Versão: 001 
 

 Página: 1 de 3 

É RESPONSABILIDADE DO USUÁRIO MANTER A CONSULTA DA VIGÊNCIA DO DOCUMENTO NO MVGE. 

DP.RDE.010/2023 

 

Dispõe sobre as hipóteses de cabimento e os procedimentos para a 

substituição não eventual de profissionais em cargos de gestão de 

livre nomeação das áreas assistenciais e administrativas do Instituto 

de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal. 

 

Considerando as atribuições dos cargos de gestão dispostas no Regimento Interno do Instituto de Gestão  

Estratégica de Saúde do Distrito Federal (IGESDF); 

 

Considerando a necessidade de disciplinar o procedimento de substituição não eventual de colaboradores,  

celetistas ou servidores cedidos, investidos em cargos de gestão, com a consequente contraprestação 

remuneratória; 

 

Considerando que o art. 450 do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, prevê a possibilidade de  

substituição temporária de colaborador em cargo diverso daquele que exerce; 

 

Considerando que a Súmula nº 24, do Supremo Tribunal Federal, estabelece que : “o funcionário interino 

substituto seja livremente demissível, mesmo antes de cessar a causa da substituição.”; 

 

Considerando que a Súmula nº 159, do Tribunal Superior do Trabalho, determina que o empregado que  exerça 

cargo em substituição não eventual  fará jus à remuneração do substituído; 

 

Considerando que os Diretores serão substituídos, na ausência e eventuais impedimentos, por outro Diretor 

ou colaborador designado pelo Diretor Presidente, nos termos do Artigo 22, Parágrafo único, do Decreto nº 

40.395/2020 (Estatuto do IGESDF). 

 

A Diretoria Executiva do IGESDF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Resolução CA/IGESDF nº 

04/2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Esta norma disciplina as hipóteses de cabimento e os procedimentos de substituição não eventual dos 

profissionais em exercício de cargos de gestão de livre nomeação nas áreas assistenciais e administrativas do 



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

6

 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA 
SUBSTITUIÇÃO NÃO EVENTUAL DE PROFISSIONAIS EM CARGOS DE GESTÃO DE LIVRE 

NOMEAÇÃO 

 

 
DP.RDE.010 

Publicação: 26/06/2023 
 

Versão: 001 
 

 Página: 2 de 3 

É RESPONSABILIDADE DO USUÁRIO MANTER A CONSULTA DA VIGÊNCIA DO DOCUMENTO NO MVGE. 

Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF, quando do afastamento do titular ou, 

ainda, na vacância de cargo, por licença, afastamento ou demissão. 

Art. 2º. Consideram-se hipóteses de afastamento: 

I. Férias; 

II. Atestado médico, quando superior a 05 (cinco) dias e, inferior a 14 (quatorze) dias de afastamento; 

III. Concessão de auxílio-doença, para afastamento superior a 15 (quinze) dias; 

IV. Licença: 

a. Maternidade ou Paternidade; 

b. Para participação em Programa de Treinamento ou Licença-Capacitação. 

V. Demissão. 

Art. 3º. O requerimento de substituição não eventual será analisado e autorizado após a formalização oficial 

do afastamento do colaborador. 

§ 1º A indicação de substituto é facultada ao gestor imediato ao qual o afastado está diretamente 

subordinado. 

§ 2º O gestor que optar por não indicar substituto acumulará as atribuições do cargo que ocupa e do cargo 

sem substituto, sendo vedado o acúmulo de remunerações. 

Art. 4º. São requisitos para o substituto ocupar o cargo em vacância: 

I. Ter vínculo empregatício sob regime celetista; 

II. Ocupar cargo hierarquicamente inferior ao do profissional que será substituído; 

III. Possuir, no mínimo, 06 (seis) meses de atividade no respectivo setor; 

IV. Possuir registro perante o Conselho Profissional competente para exercício do cargo, quando exigido 

por força de Lei. 

Art. 5º. O substituto fará jus às vantagens pecuniárias, decorrentes da substituição, proporcional ao tempo de 

duração do efetivo exercício da função, amparadas na publicação de sua indicação e destituição no Boletim de 

Atos Oficiais do Instituto, de acordo com os valores de contraprestação pagas ao cargo desempenhado, 

previstos pelo plano de cargos e salários vigente no IGESDF. 

Art. 6º. A formalização para a substituição de profissionais deverá ocorrer mediante a abertura de processo 

eletrônico, no Sistema de Informação Eletrônica - SEI, sendo instruído com: 

I. Formulário de Substituição Temporária de Posições de Gestão, próprio do IGESDF; 



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

7

 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA 
SUBSTITUIÇÃO NÃO EVENTUAL DE PROFISSIONAIS EM CARGOS DE GESTÃO DE LIVRE 

NOMEAÇÃO 

 

 
DP.RDE.010 

Publicação: 26/06/2023 
 

Versão: 001 
 

 Página: 3 de 3 

É RESPONSABILIDADE DO USUÁRIO MANTER A CONSULTA DA VIGÊNCIA DO DOCUMENTO NO MVGE. 

II. Indicação do profissional substituto por seu superior hierárquico; 

III. Autorização expressa do Superintendente responsável ou Diretor; e 

IV. Concordância do profissional designado como substituto. 

§ 1º A formalização do requerimento de substituição deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (vinte) dias que 

anteceda o período de substituição, salvo casos de Urgência e Emergência no qual o referido prazo não se 

aplica. 

§ 2º O requerimento de substituição será encaminhado ao Gerente Geral de Pessoas ou ao seu Substituto 

competente que poderá analisar sua regularidade e encaminhá-lo à Gerência de Cadastro e Folha de 

Pagamento para fins de registro, e inclusão em folha de pagamento. 

§ 3º Não serão autorizados pagamentos retroativos à data de substituição ou de destituição do cargo. As 

autorizações ocorrerão nos seguintes casos: 

I. Quando da assinatura de autorização; 

II. Após análise da substituição e posterior encaminhamento à Gerência de Cadastro e Folha de 

Pagamento, para fins de registro e inclusão na folha de pagamento; 

Art. 7º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Informação de Gestão 

Documental e da publicização no Boletim de Atos Oficiais, ambos do IGESDF. 

 
Diretoria Executiva do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal  

 

 HISTÓRICO DAS REVISÕES 

 
Nº DA VERSÃO DATA DA PUBLICAÇÃO 

000 12/08/2020 
001 26/06/2023 

  
  

 



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

8

Boletim de Atos Administrativos do IGESDF - Livre Nomeação 

Boletim de Atos Administrativos do IGESDF - Processo Seletivo 

MATRÍCULA NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO DESCRIÇÃO DO CARGO UNIDADE
16044 WILHIANN EDUARDO DA ROSA ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD
16046 KESIA VITORIA RODRIGUES CALADO ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD
16057 MAQUECHETUM ALVES DA SILVA ASSESSOR AGENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 3 - HRSM
16054 RICARDO ANDRADE DE OLIVEIRA ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 3 - HRSM
16076 THAIS DE PAIVA RODRIGUES MARTINS LOPES ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

MATRÍCULA NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DE CENTRO DE CUSTO DESCRIÇÃO DO CARGO UNIDADE
16049 ANTONIA DEISIANE SILVA SOUSA HB - Núcleo de Vigilância Epidemiológica          TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16034 ANA REGINA SILVA SOUSA HB - Serviço de Enfermagem da CME                 TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16050 CAMILA ALVES DA SILVA HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16032 CLEUNICE CARDOSO FERREIRA HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar ENFERMEIRO MATRIZ
16025 HELLEN DO NASCIMENTO SOUZA CAVALCANTE HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16031 LIDINARIA FRANCISCA FERREIRA DE SOUSA HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16027 JUDSON FROTA DA SILVA HB - Serviço de Enfermagem da Internação 4º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16033 SILVANIA ALVES ARAUJO HB - Serviço de Enfermagem da Internação 9º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16051 CLAUDYA CRISTINA BASILIO DA SILVA HB - Serviço de Enfermagem da Internação 9º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16030 MICHELE RAMOS RODRIGUES PINTO HB - Serviço de Enfermagem da Internação 9º andar TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16029 MARLON SANTOS DOS ANJOS HB - Serviço de Psiquiatria                       TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ
16028 LILIANE VIEIRA VELOSO UPA BRA - Coordenação de Enfermagem               ENFERMEIRO FILIAL 13 - UPA BRA
16048 ALISSON BRUNO RIBEIRO DA SILVA HRSM - Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar  ENFERMEIRO FILIAL 3 - HRSM
16052 ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA HRSM - Núcleo de Hemoterapia                      TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16043 IVANA ROCHA SILVA FONTOURA HRSM - Núcleo de Hemoterapia                      TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16045 VERONIR ALVES MESQUITA HRSM - Núcleo de Hemoterapia                      TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16039 GRACIANA ALVES DA COSTA HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica    TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16047 JOICE DA SILVA RODRIGUES HRSM - Serviço de Enfermagem da Ortopedia         TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16040 MARIA DO ROSARIO BARBOSA SANTOS HRSM - Servico de Enfermagem de Gineco. e Obst. TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16041 PALOMA BARBOSA NASCIMENTO HRSM - Servico de Enfermagem de Gineco. e Obst. TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16037 SELMA LOPES DE ALMEIDA RIBEIRO HRSM - Servico de Enfermagem do PS Adulto TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM
16036 MARIA DAS DORES XAVIER MORAIS OLIVEIRA UPA SOB - Coordenação de Enfermagem               TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 8 - UPA SOB
16056 PATRICIA DOS SANTOS MOREIRA CONAD - Coordenação de Corregedoria               ANALISTA DE CONTROLES INTERNOS I MATRIZ
16055 WILLIAN SOARES DE OLIVEIRA CONAD - Coordenação de Corregedoria               ANALISTA DE CONTROLES INTERNOS I MATRIZ
16026 JULIANA MAGALHAES FONSECA HB - Núcleo de Regulação Ambulatorial             ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MATRIZ
16061 NATHALIA SARAH COSTA LOULY HB - Servico de Anestes. e Med. Peri. operatoria MEDICO ANESTESIOLOGISTA MATRIZ
16004 CRISTIANO MENEZES FERNANDES HB - Serviço de Oncologia Clínica                 MEDICO ONCOLOGISTA MATRIZ
16080 FERNANDA PENNA LIMA GUEDES DE AMORIM HB - Serviço de Oncologia Clínica                 MEDICO ONCOLOGISTA MATRIZ
16077 THALITA CELIAC DE MELO BARBOZA HB - Serviço de Oncologia Clínica                 MEDICO ONCOLOGISTA MATRIZ
16015 SAMARA BRITO ARAUJO HB - Serviço de Saúde Funcional                   TERAPEUTA OCUPACIONAL MATRIZ
16074 LEYZY VALERIA CARVALHO DE SOUSA SOBREIRA UPA CEI II - Coordenação Multiprofissional        AUXILIAR DE FARMACIA FILIAL 10 - UPA CEI II
16067 ELINE BEZERRA DE OLIVEIRA UPA BRA - Coordenação Multiprofissional           FARMACEUTICO HOSPITALAR FILIAL 13 - UPA BRA
16064 MARTINA DE OLIVEIRA VALIM UPA BRA - Coordenação Médica                      MEDICO PLANTONISTA FILIAL 13 - UPA BRA
16060 MIRIAN LOURENCO DE ABREU UPA BRA - Coordenação Multiprofissional           TECNICO DE LABORATORIO FILIAL 13 - UPA BRA
16075 SUFIA LUCIA CAZIMIRO FONTES UPA VP - Coordenação Médica                       MEDICO PLANTONISTA FILIAL 15 - UPA VP
16058 JUCICLEIA NATAN LIMA TEODORO UCAD - Núcleo de Transporte                       MOTORISTA FILIAL 2 - UCAD
16068 DANIELLE BATISTA DA CRUZ UCAD - Gerência de Almoxarifado e Patrimônio      ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD
16059 JORGITO BRAINON OLIVEIRA RODRIGUES UCAD - Núcleo de Transporte                       MOTORISTA FILIAL 2 - UCAD
16069 MICAELLA DOS SANTOS CANDIDO UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HB         TECNICO EM FARMACIA FILIAL 2 - UCAD
16053 YASMIN LUAR FERREIRA RODRIGUES UCAD - Núcleo de Recrutamento e Seleção ANALISTA I FILIAL 2 - UCAD
16065 JOSE ANTONIO ALVES DOS SANTOS JUNIOR HRSM - Núcleo da Central Tática de Resolutividade ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 3 - HRSM
16011 DANIEL VICTOR SOUSA TRAVASSOS HRSM - Núcleo de Mobilidade                       MAQUEIRO HOSPITALAR FILIAL 3 - HRSM
16014 IVONALDO NASCIMENTO LIMA HRSM - Núcleo de Mobilidade                       MAQUEIRO HOSPITALAR FILIAL 3 - HRSM
16017 JADERSON CARLOS DE ALARCAO HRSM - Núcleo de Mobilidade                       MAQUEIRO HOSPITALAR FILIAL 3 - HRSM
16072 CARINE AVELLO DE MATOS HRSM - Serviço de Cirurgia Geral                  MEDICO CIRURGIAO GERAL FILIAL 3 - HRSM
16071 MARIANA CALANCA NASCIMENTO HRSM - Serviço de Cirurgia Geral                  MEDICO CIRURGIAO GERAL FILIAL 3 - HRSM
16073 FRANCIELLI DAYANE DE SOUSA BARBOSA HRSM - Serviço de Pediatria                       MEDICO PEDIATRA FILIAL 3 - HRSM
16070 ILMA MONSUETE DA SILVA DE SOUZA HRSM - Serviço de Serviço Social                  ASSISTENTE SOCIAL FILIAL 3 - HRSM
16063 IGOR JURANDY SANTOS OLIVEIRA NETO UPA CEI - Coordenação Médica                      MEDICO PLANTONISTA FILIAL 4 - UPA CEI
16012 LARISSA BARROS COSTA UPA CEI - Coordenação Médica                      MEDICO PLANTONISTA FILIAL 4 - UPA CEI
16020 MONICA DANDARA MONTENEGRO BRAZ GOMES UPA CEI - Coordenação Médica                      MEDICO PLANTONISTA FILIAL 4 - UPA CEI
16066 NATHALIA ROBERTA LOBO BOTELHO UPA REC - Coordenação Médica                      MEDICO PEDIATRA FILIAL 5 - UPA REC
16078 JAKELINA MESQUITA SILVA UPA SS - Gerência                                 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 7 - UPA SS
16082 KAMILLA SIQUEIRA CESARIO HB - Serviço de Enfermagem da Psiquiatria         ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MATRIZ
16079 MARCOS DUMONT BONFIM SANTOS HB - Serviço de Oncologia Clínica                 MEDICO ONCOLOGISTA MATRIZ
16088 LAURA CRISTINA ARCE MORETH GATTI UCAD - Núcleo de Hotelaria HB                     BIOLOGO FILIAL 2 - UCAD
16087 LUIZ GUSTAVO RODRIGUES LIMA HRSM - Núcleo de Mobilidade                       MAQUEIRO HOSPITALAR FILIAL 3 - HRSM
16084 ANDRESSA DO CARMO SANTOS HRSM - Serviço de Psicologia                      PSICOLOGO FILIAL 3 - HRSM
15971 LIZKA KENTY MORENO CERDAN UPA SS - Coordenação Médica                       MEDICO PEDIATRA FILIAL 7 - UPA SS

FLAVIA LETICIA CARVALHO GONCALVES HB - Serviço de Nefrologia                        MEDICO NEFROLOGISTA MATRIZ

Boletim de Atos Administrativos do IGESDF - Desligamentos 
MATRÍCULA DATA DEMISSÃO NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DE CENTRO DE CUSTO DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO DESCRIÇÃO DO CARGO UNIDADE

16010 17/07/2023 ANDRESSA FERREIRA SANTOS SILVA UPA PAR - UPA Paranoá                             COORDENADOR - ASSISTENCIA PRE HOSPITALAR ENFERMEIRO - GESTOR FILIAL 9 - UPA PAR

15751 17/07/2023 NAYARA BARBOSA DOS SANTOS UCAD - Núcleo de Hotelaria HRSM                   Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

5281 17/07/2023 CLARISSA DA SILVA HB - Servico de Enfermagem Imaginologia/ Hemod. Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

2138 17/07/2023 SYNNARA DE SOUZA ARAUJO HB - Serviço de Enfermagem da Psiquiatria         Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

10104 17/07/2023 VALESKA KARINA COSTA DA ROCHA UPA RF - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 12 - UPA RF II

15888 17/07/2023 ALCILENE DANTAS RIBEIRO HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

4635 18/07/2023 JESSICA GALVAO MENDES DIEP - Núcleo de Apoio ao Pesquisador             Sem função ANALISTA I MATRIZ

13775 18/07/2023 JESSICA DE SOUSA RIECHELMANN HB - Serviço de Psicologia                        Sem função PSICOLOGO HOSPITALAR MATRIZ

4024 18/07/2023 JORDANA KARLA DE SOUSA MARCOLINO UPA CEI - Coordenação Médica                      Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 4 - UPA CEI

10008 18/07/2023 MATHEUS MACIEL DE ARAUJO LIMA HB - Núcleo de Laboratório Clínico                Sem função TECNICO DE LABORATORIO MATRIZ

13769 18/07/2023 PRISCYLLA MEDEIROS DE QUEIROZ HRSM - Serviço de Traumatologia e Ortopedia       Sem função MEDICO ORTOPEDISTA FILIAL 3 - HRSM

14267 19/07/2023 AMANDA FULLIN RETTORE HRSM - Serviço de Saúde Funcional                 Sem função FISIOTERAPEUTA FILIAL 3 - HRSM

15570 19/07/2023 CLARA INACIA DOS SANTOS FRANCA HRSM - Serviço de Saúde Funcional                 Sem função TERAPEUTA OCUPACIONAL FILIAL 3 - HRSM

14875 19/07/2023 ISABELA CRISTINA BRAZ SANTOS UPA VP - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 15 - UPA VP

5571 19/07/2023 ANNA CAROLINA ARAUJO MARQUES HRSM - Serviço de Ginecologia e Obstetrícia       Sem função MEDICO GINECOLOGISTA - OBSTETRICIA FILIAL 3 - HRSM

3046 20/07/2023 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERREIRA UPA CEI - Coordenação de Enfermagem               Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 4 - UPA CEI

3038 20/07/2023 LEOPOLDINA DE ASSIS CHACON HRSM - Serviço de Enfermagem da Maternidade       Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM

12068 20/07/2023 LUA CAVALCANTI DRUMOND UCAD - Núcleo de Manutenção HB                    Sem função ARTIFICE DE MANUTENCAO FILIAL 2 - UCAD

12653 20/07/2023 REJANE DE SOUZA MELO HB - Serviço de Hematologia e Hemoterapia         Sem função TECNICO DE LABORATORIO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA MATRIZ

15514 20/07/2023 VITORIA RODRIGUES CAPITULINO UCAD - Gerência de Engenharia Clínica             Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

15038 21/07/2023 RODRIGO LOPES PINHEIRO UCAD - Gerência de Cadastro e Folha de Pagamento ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

13035 21/07/2023 GILSON CARLOS CARIDADE HRSM - Nucleo de Enfermagem da Emerg, do Amb. Int CHEFE DE NUCLEO - ASSISTENCIA HOSPITALAR ENFERMEIRO - GESTOR FILIAL 3 - HRSM

11948 21/07/2023 LILIANE CAVALCANTE BEZERRA UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo         Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

1577 28/07/2023 DANIEL PETER HAEGE HRSM - Serviço de Cirurgia Geral                  Sem função MEDICO CIRURGIAO GERAL FILIAL 3 - HRSM

1734 24/07/2023 ELIETE DA SILVA OLIVEIRA HB - Serviço de Enfermagem da UTI 4° Andar        Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

2981 27/07/2023 JANAINA RODRIGUES DE JESUS HB - Serviço de Enfermagem da Internação 6º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

3358 30/07/2023 HUGO DE SOUZA MOTTA MOREIRA HB - Serviço de Medicina da Emergência            Sem função MEDICO PLANTONISTA MATRIZ

4240 25/07/2023 LEONARDO LINS DE LIMA HB - Servico de Enfermagem Imaginologia/ Hemod. Sem função ENFERMEIRO MATRIZ

7035 26/07/2023 HELENA DA ROCHA RIBEIRO DANTAS CONAD - Conselho de Adminstração                  SECRETARIA DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO SECRETARIA DE ORDEM DA DIRETORIA II MATRIZ

9887 25/07/2023 KAREN DE OLIVEIRA BORGES HB - Serviço de Enfermagem da Internação 5º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

10900 26/07/2023 SARA HUSSEIN GARCIA DE FIGUEIREDO DVP - Coord. de Saude, Seg. e QVT Sem função PSICOLOGO MATRIZ

12151 25/07/2023 ALEX ARCHANJO DA COSTA NASCIMENTO HB - Núcleo de Mobilidade                         Sem função MAQUEIRO HOSPITALAR MATRIZ

12759 25/07/2023 DENIZE ALVES DE SOUZA HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica    Sem função ENFERMEIRO FILIAL 3 - HRSM

12831 29/07/2023 LUIS FERNANDO MELO DVP - Coord. de Saude, Seg. e QVT Sem função TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO MATRIZ

12961 25/07/2023 ALESSANDRA DE OLIVEIRA FONSECA SILVA UCAD - Núcleo de Cadastro Estatutário Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

13794 24/07/2023 JAQUELYNE BERNARD VILARINHO SILVA DVP - Nucleo de Qualidade e Seg. do Paciente HB Sem função ENFERMEIRO MATRIZ

13856 29/07/2023 AMANDA LAIZA DOS REIS MOTA HRSM - Serviço de Nefrologia                      Sem função MEDICO NEFROLOGISTA FILIAL 3 - HRSM

15478 27/07/2023 MICHELLE DE LOS REYES DA SILVA LOPES UPA RF - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 12 - UPA RF II

15503 27/07/2023 EDSON WILLIAM DA SILVA DE SALES DVP - Nucleo de Qualidade e Seg. do Paciente HRSM Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MATRIZ

15511 26/07/2023 JOAO SERGIO DE AQUINO FILHO UCAD - Núcleo de Execução de Obras                CHEFE DE NUCLEO- CORPORATIVO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

15521 28/07/2023 ROSANA CINARA BATISTA HRSM - Serviço de Neonatologia                    Sem função MEDICO NEONATOLOGISTA FILIAL 3 - HRSM

15611 28/07/2023 JORGE VICENTE VILLEGAS PETRLIK UCAD - Gerência de Desenvolvimento Humano GERENTE - CORPORATIVO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

15879 25/07/2023 FLAVIO DE SOUZA FARIA RESENDES DA FONSECA HB - Servico de UTI Trauma e Geral Sem função MEDICO INTENSIVISTA ADULTO - PLANTONISTA MATRIZ

GERÊNCIA GERAL DE PESSOAS



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

9

Boletim de Atos Administrativos do IGESDF - Movimentações 

MATRÍCULA DATA DEMISSÃO NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DE CENTRO DE CUSTO DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO DESCRIÇÃO DO CARGO UNIDADE

16010 17/07/2023 ANDRESSA FERREIRA SANTOS SILVA UPA PAR - UPA Paranoá                             COORDENADOR - ASSISTENCIA PRE HOSPITALAR ENFERMEIRO - GESTOR FILIAL 9 - UPA PAR

15751 17/07/2023 NAYARA BARBOSA DOS SANTOS UCAD - Núcleo de Hotelaria HRSM                   Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

5281 17/07/2023 CLARISSA DA SILVA HB - Servico de Enfermagem Imaginologia/ Hemod. Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

2138 17/07/2023 SYNNARA DE SOUZA ARAUJO HB - Serviço de Enfermagem da Psiquiatria         Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

10104 17/07/2023 VALESKA KARINA COSTA DA ROCHA UPA RF - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 12 - UPA RF II

15888 17/07/2023 ALCILENE DANTAS RIBEIRO HB - Serviço de Enfermagem da Internação 2º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

4635 18/07/2023 JESSICA GALVAO MENDES DIEP - Núcleo de Apoio ao Pesquisador             Sem função ANALISTA I MATRIZ

13775 18/07/2023 JESSICA DE SOUSA RIECHELMANN HB - Serviço de Psicologia                        Sem função PSICOLOGO HOSPITALAR MATRIZ

4024 18/07/2023 JORDANA KARLA DE SOUSA MARCOLINO UPA CEI - Coordenação Médica                      Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 4 - UPA CEI

10008 18/07/2023 MATHEUS MACIEL DE ARAUJO LIMA HB - Núcleo de Laboratório Clínico                Sem função TECNICO DE LABORATORIO MATRIZ

13769 18/07/2023 PRISCYLLA MEDEIROS DE QUEIROZ HRSM - Serviço de Traumatologia e Ortopedia       Sem função MEDICO ORTOPEDISTA FILIAL 3 - HRSM

14267 19/07/2023 AMANDA FULLIN RETTORE HRSM - Serviço de Saúde Funcional                 Sem função FISIOTERAPEUTA FILIAL 3 - HRSM

15570 19/07/2023 CLARA INACIA DOS SANTOS FRANCA HRSM - Serviço de Saúde Funcional                 Sem função TERAPEUTA OCUPACIONAL FILIAL 3 - HRSM

14875 19/07/2023 ISABELA CRISTINA BRAZ SANTOS UPA VP - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 15 - UPA VP

5571 19/07/2023 ANNA CAROLINA ARAUJO MARQUES HRSM - Serviço de Ginecologia e Obstetrícia       Sem função MEDICO GINECOLOGISTA - OBSTETRICIA FILIAL 3 - HRSM

3046 20/07/2023 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERREIRA UPA CEI - Coordenação de Enfermagem               Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 4 - UPA CEI

3038 20/07/2023 LEOPOLDINA DE ASSIS CHACON HRSM - Serviço de Enfermagem da Maternidade       Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM FILIAL 3 - HRSM

12068 20/07/2023 LUA CAVALCANTI DRUMOND UCAD - Núcleo de Manutenção HB                    Sem função ARTIFICE DE MANUTENCAO FILIAL 2 - UCAD

12653 20/07/2023 REJANE DE SOUZA MELO HB - Serviço de Hematologia e Hemoterapia         Sem função TECNICO DE LABORATORIO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA MATRIZ

15514 20/07/2023 VITORIA RODRIGUES CAPITULINO UCAD - Gerência de Engenharia Clínica             Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

15038 21/07/2023 RODRIGO LOPES PINHEIRO UCAD - Gerência de Cadastro e Folha de Pagamento ASSESSOR TECNICO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

13035 21/07/2023 GILSON CARLOS CARIDADE HRSM - Nucleo de Enfermagem da Emerg, do Amb. Int CHEFE DE NUCLEO - ASSISTENCIA HOSPITALAR ENFERMEIRO - GESTOR FILIAL 3 - HRSM

11948 21/07/2023 LILIANE CAVALCANTE BEZERRA UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo         Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

1577 28/07/2023 DANIEL PETER HAEGE HRSM - Serviço de Cirurgia Geral                  Sem função MEDICO CIRURGIAO GERAL FILIAL 3 - HRSM

1734 24/07/2023 ELIETE DA SILVA OLIVEIRA HB - Serviço de Enfermagem da UTI 4° Andar        Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

2981 27/07/2023 JANAINA RODRIGUES DE JESUS HB - Serviço de Enfermagem da Internação 6º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

3358 30/07/2023 HUGO DE SOUZA MOTTA MOREIRA HB - Serviço de Medicina da Emergência            Sem função MEDICO PLANTONISTA MATRIZ

4240 25/07/2023 LEONARDO LINS DE LIMA HB - Servico de Enfermagem Imaginologia/ Hemod. Sem função ENFERMEIRO MATRIZ

7035 26/07/2023 HELENA DA ROCHA RIBEIRO DANTAS CONAD - Conselho de Adminstração                  SECRETARIA DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO SECRETARIA DE ORDEM DA DIRETORIA II MATRIZ

9887 25/07/2023 KAREN DE OLIVEIRA BORGES HB - Serviço de Enfermagem da Internação 5º andar Sem função TECNICO DE ENFERMAGEM MATRIZ

10900 26/07/2023 SARA HUSSEIN GARCIA DE FIGUEIREDO DVP - Coord. de Saude, Seg. e QVT Sem função PSICOLOGO MATRIZ

12151 25/07/2023 ALEX ARCHANJO DA COSTA NASCIMENTO HB - Núcleo de Mobilidade                         Sem função MAQUEIRO HOSPITALAR MATRIZ

12759 25/07/2023 DENIZE ALVES DE SOUZA HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica    Sem função ENFERMEIRO FILIAL 3 - HRSM

12831 29/07/2023 LUIS FERNANDO MELO DVP - Coord. de Saude, Seg. e QVT Sem função TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO MATRIZ

12961 25/07/2023 ALESSANDRA DE OLIVEIRA FONSECA SILVA UCAD - Núcleo de Cadastro Estatutário Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FILIAL 2 - UCAD

13794 24/07/2023 JAQUELYNE BERNARD VILARINHO SILVA DVP - Nucleo de Qualidade e Seg. do Paciente HB Sem função ENFERMEIRO MATRIZ

13856 29/07/2023 AMANDA LAIZA DOS REIS MOTA HRSM - Serviço de Nefrologia                      Sem função MEDICO NEFROLOGISTA FILIAL 3 - HRSM

15478 27/07/2023 MICHELLE DE LOS REYES DA SILVA LOPES UPA RF - Coordenação Médica                       Sem função MEDICO PLANTONISTA FILIAL 12 - UPA RF II

15503 27/07/2023 EDSON WILLIAM DA SILVA DE SALES DVP - Nucleo de Qualidade e Seg. do Paciente HRSM Sem função ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MATRIZ

15511 26/07/2023 JOAO SERGIO DE AQUINO FILHO UCAD - Núcleo de Execução de Obras                CHEFE DE NUCLEO- CORPORATIVO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

15521 28/07/2023 ROSANA CINARA BATISTA HRSM - Serviço de Neonatologia                    Sem função MEDICO NEONATOLOGISTA FILIAL 3 - HRSM

15611 28/07/2023 JORGE VICENTE VILLEGAS PETRLIK UCAD - Gerência de Desenvolvimento Humano GERENTE - CORPORATIVO ANALISTA EXECUTIVO FILIAL 2 - UCAD

15879 25/07/2023 FLAVIO DE SOUZA FARIA RESENDES DA FONSECA HB - Servico de UTI Trauma e Geral Sem função MEDICO INTENSIVISTA ADULTO - PLANTONISTA MATRIZ

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PROCESSO SEI OBJETO DO PROCESSO CARGO SES LOTAÇÃO UNIDADE

16848675 ANDREIA RAMOS VASCO 04016-00050169/2023-97 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE MEDICINA INTERNA HRSM

16890035 IVANETE ALVES DE OLIVEIRA 04016-00038895/2023-31 RETORNO TECNICA EM ENFERMAGEM DIRETORIA DO HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA HRSM

14327430 GEYLHA ANDRADE DE JESUS 04016-00010146/2023-40 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE NEFROLOGIA HRSM

16582136 DELSON JACINTO PEREIRA 04016-00021059/2021-56 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO HRSM

1421476 EDUARDO FELIPE BARBOSA SILVA 00060-00316497/2023-66 RETORNO MEDICO - BRONCOESOFAGOLOGIA UNIDADE DE ENDOSCOPIA RESPIRATORIA HBDF

14363216 THAIS DOS SANTOS FERREIRA TORRES 04016-00053707/2023-03 RETORNO ENFERMEIRO NUCLEO DE CONTROLE DE INFECCAO HOSPITALAR HRSM

16712560 LUCAS RABELO FERNANDES LEAO 04016-00007377/2023-76 RETORNO MEDICO - CLINICA MEDICA NUCLEO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA HRSM

16856457 PAMELA COSTA DE ARAUJO 04016-00057874/2023-15 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA HRSM

16737199 NUBIA MENDES DE ARAUJO BERNARDES 04016-00053054/2023-54 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE CENTRO OBSTETRICO HRSM

1514881 LUZIA ALVES PEREIRA GUSMAO 04016-00049729/2023-61 RETORNO TECNICO EM ENFERMAGEM NUCLEO DE HEMODINAMICA HBDF

16740122 CAMILA SANTOS SOUSA 04016-00007550/2023-36 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE CENTRO CIRURGICO HBDF

16737040 WANDSON PINHEIRO GUEDES 04016-00010458/2023-53 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM GERENCIA DE EMERGENCIA HRSM

14327341 EDNA CARLA CORREA D ALELUIA 04016-00046076/2023-68 RETORNO TECNICO EM ENFERMAGEM GERENCIA DE EMERGENCIA HRSM

16582381 ANA ALVES RAMOS 04016-00055625/2023-95 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM NUCLEO DE CONTROLE DE INFECCAO HOSPITALAR HRSM

16714237 KELLY CRISTINA DE JESUS 04016-00041503/2023-11 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM DIRETORIA DO HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA HRSM

1544209 ADRIANA CAVALCANTE SALOMAO SILVA 00060-00212434/2022-51 RETORNO MEDICO - TERAPIA INT. ADULTO GERENCIA DE EMERGENCIA HBDF

1302051 ADATIVA LOPES DE SOUZA 04016-00014703/2023-00 RETORNO TECNICO ENFERMAGEM UNIDADE DE CENTRO CIRURGICO HBDF

Boletim de Atos Administrativos do IGESDF - Devolução de Servidores 
MATRÍCUL

A
NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DO CARGO ATUAL FUNÇÃO ATUAL CARGA HORÁRIA 

ATUAL
SETOR| UNIDADE DE ORIGEM JUSTIFICATIVA CARGA HORÁRIA 

PROPOSTA
DESCRIÇÃO DO CARGO PROPOSTO FUNÇÃO PROPOSTA SETOR| UNIDADE DE DESTINO STATUS

14136 Tamires Oliveira Rodrigues Maqueiro Hospitalar - 40 HB - Núcleo de Mobilidade Redução de Carga Horária 36 Maqueiro Hospitalar - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

14591 Rosalina Maria Galiza Da Silva Cavalcante Analista Executivo Assessor Técnico 40 UCAD - Núcleo de Contabilidade Mudança de Unidade 40 Analista Executivo Assessor Técnico DP - Coordenação de Ouvidoria e Transparência AUTORIZADO

13480 Ana Clara Vieira De Castro Rocha Medico I - Oftalmologista - 24 HB - Serviço de Oftalmologia Redução de Carga Horária 18 Medico I - Oftalmologista - HB - Serviço de Oftalmologia AUTORIZADO

2061 Carlos Jose de Souza Junior Médico I - Oftalmologista - 18 HB - Serviço de Oftalmologia Redução de Carga Horária 12 Médico I - Oftalmologista - HB - Serviço de Oftalmologia AUTORIZADO

12718 Filipi Vivekananda Afonso Tavares​​ Médico I - Anatomopatologista - 12 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic Aumento de Carga Horária 20 Médico I - Anatomopatologista - HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic AUTORIZADO

12711 Julia de Souza Araujo Médico I - Anatomopatologista - 12 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic Aumento de Carga Horária 20 Médico I - Anatomopatologista - HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic AUTORIZADO

1266 Heitor Paes Rezende Medico Ortopedista e Traumatologista - 24 HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia Aumento de Carga Horária 36 Medico Ortopedista e Traumatologista - HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia AUTORIZADO

2995 Joeuma Febronio dos Santos Enfermeiro - 36 HB - Serviço de Enfermagem da Internação 10º andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

14668 Karen Katiele Ernst Ferreira Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - UPA PAR - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10418 Francisco Das Chagas Araujo Magalhaes Enfermeiro - 36 UPA PAR - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - HB - Serviço de Enfermagem da Internação 10º andar AUTORIZADO

8921 Carlos Eduardo Martins de Oliveira Lisboa Enfermeiro - 36 HB - Serviço de Enfermagem da Emergência Aumento de Carga Horária 40 Enfermeiro - HB - Serviço de Enfermagem da Emergência AUTORIZADO

14216 Richard Patrick De Oliveira Dias Carregador - 40 UCAD - Núcleo de Almoxarifado e Patrimônio HB Aprovação em Processo Seletivo 36 Maqueiro Hospitalar - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

3425 Priscilla Vitor Paignez Assistente Social - 30 HRSM - Serviço de Serviço Social Mudança de Unidade 30 Assistente Social - HB - Serviço de Serviço Social AUTORIZADO

4633 Alberto Mouzinho Nunes Soares Médico III - Anestesiologista - 30 HRSM - Serviço de Anestesi. e Med. Peri operatori Aumento de Carga Horária 40 Médico III - Anestesiologista - HRSM - Serviço de Anestesi. e Med. Peri operatori AUTORIZADO

15720 Eric Hiromoto Taninaka Médico II - Cirurgião de Cabeça e Pescoço - 24 HRSM - Serviço de Cirurgia Geral Redução de Carga Horária 12 Médico II - Cirurgião de Cabeça e Pescoço - HRSM - Serviço de Cirurgia Geral AUTORIZADO

13976 Lucas Azevedo Rodrigues Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo de Regulação Ambulatorial Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

5308 Andressa Marinho Maia Da Silva Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo de Mobilidade Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Regulação Ambulatorial AUTORIZADO

11036 Paulo Henrique Cassiano dos Santos Técnico de Enfermagem - 36 UPA VP - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB-Serv. de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

848 Divina Da Costa Do Nascimento Tecnico de Enfermagem - 36 HB - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Tecnico de Enfermagem - UPA VP - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

8743 Jeane de Sousa Mascaranhas Assistente Administrativo - 40 UCAD - Núcleo de Pessoas HRSM Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista I - UCAD - Núcleo de Planejamento da Força de Trabalho AUTORIZADO

11169 Yo Hwa Farias da Cunha Farmaceutico - 36 UPA BRA - Coordenação Multiprofissional Aprovação em Processo Seletivo 40 Farmaceutico Administrativo - DIEP - Núcleo de Avaliação de Tecnologias em Saúde AUTORIZADO

4953 Barby Dos Anjos Macedo Nutricionista - 40 HRSM - Serviço de Nutrição Dietética Redução de Carga Horária 36 Nutricionista - HRSM - Serviço de Nutrição Dietética AUTORIZADO

14704 Marilia Trigueiro Morais De Paiva Fampa Negreiros Médico I - Endocrinologista - 24 HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial Redução de Carga Horária 20 Médico I - Endocrinologista - HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial AUTORIZADO

8372 Luciane Aparecida Ferreira Lima Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo da Central Tática de Resolutividade Mudança de Unidade 40 Assistente Administrativo - UPA REC - Gerência AUTORIZADO

3494 Gabriel Silva Ramos Auxiliar Administrativo - RDE 003/19 - 40 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológica Aprovação em Processo Seletivo 40 Assistente Administrativo - UCAD - Núcleo de Arquivo HRSM AUTORIZADO

14096 Maicom Cesar Brito De Barros Analista Executivo Chefe de Nucleo - Corporativo 40 UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM Alteração de Função 40 Analista Executivo Assessor Técnico UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM AUTORIZADO

4952 Priscila Regis do Amaral Rodrigues Nutricionista - 40 HRSM - Serviço de Nutrição Dietética Redução de Carga Horária 36 Nutricionista - HRSM - Serviço de Nutrição Dietética AUTORIZADO

8374 Vanucia Alves Pereira Sancho Enfermeiro RDE 003.2019 - 40 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Inclusão de Função 40 Enfermeiro RDE 003.2019 Chefe de Serviço - Assistência HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

15133 Edmilson Messias da Silva Filho Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica AUTORIZADO

15151 Aline Pimentel de Jesus Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica AUTORIZADO

14945 Suzana Da Rocha Santos Sousa Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem da Pediatria Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro -   viço de Enfermagem da Unidade de Cuidados Prolongados AUTORIZADO

15568 Edvania Vieira Dos Santos Assistente Administrativo - 40 HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HRSM - Servico de Enferm de Cir. Geral, VBU AUTORIZADO

4004 Mardoni Dos Santos Alves Assistente Administrativo - 40 HB - Serviço de Oftalmologia     Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 40 Assistente Administrativo - HRSM - Servico de Enfermagem de Gineco. e Obst. AUTORIZADO

15819 Laura Andreusse de Menezes Guimarães Médico I - Plantonista - 24 HRSM - Serviço de Clínica Médica Aumento de Carga Horária 40 Médico I - Plantonista - HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

13779 Horácio Freitas Bomfim Farmaceutico Clinico - 44 HB - Serviço de Farmácia Clínica Aprovação em Processo Seletivo 44 Farmaceutico Oncologista - HB - Serviço de Farmácia Clínica AUTORIZADO

5370 Gerlane Alves Pontes Da Silva Assessor I - RDE 003.2019 - 40 UCAD - Núcleo de Arquivo HB Mudança de Unidade 40 Assessor I - RDE 003.2019 - DIEP - Gerencia de Gestao do Conhec. e Human. AUTORIZADO

3517 Mariana De Melo Monteiro Mendes Assistente Administrativo - 40 HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia Inclusão de Função 40 Assistente Administrativo - HB - Superintendência HB AUTORIZADO

417 Tagila Larissa Silva De Araujo Damasceno Técnico de Enfermagem - 36 HB - Núcleo de Vigilância Epidemiológica Aprovação em Processo Seletivo 40 Enfermeiro - HRSM - Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar AUTORIZADO

5970 Naide Pereira de Moura Técnico de Enfermagem - 36 HB - Serviço de Enfermagem da UTI 3° Andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA CEI - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

13424 Fabiana Dias De Moura Técnico de Enfermagem - 36 UPA CEI - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB - Serviço de Enfermagem da UTI 3° Andar AUTORIZADO

15773 Fernanda Maria Fonseca Srdic Assistente Administrativo - 40 HRSM - Núcleo da Central Tática de Resolutividade Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista I - UCAD - Núcleo de Compras Diversas AUTORIZADO

4670 Thales Marinho Teixeira Analista I - 40 UCAD - Núcleo de Compras de Insumos Inclusão de Função 40 Analista I Chefe de Nucleo- Corporativo Interino UCAD - Núcleo de Compras de Insumos AUTORIZADO

12791 Thais Lorena Ferreira Menezes Médico I - Plantonista - 24 HRSM - Serviço de Clínica Médica Aumento de Carga Horária 36 Médico I - Plantonista - HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

9611 Luiz Augusto Alves Reis Médico II - Clínica Médica - 24 HB - Serviço de Medicina da Emergência Redução de Carga Horária 18 Médico II - Clínica Médica - HB - Serviço de Medicina da Emergência AUTORIZADO

13825 Vitor Hugo Nascimento Firmino Enfermeiro - 36 HRSM - Servico de Enferm de Cir. Geral, VBU Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem Ambulatorial AUTORIZADO

15175 Adabel Dayene Carvalho Dos Santos Técnico de Enfermagem - 36 UPA NB - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA PLA - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

14465 Ana Marcia De Souza Santana Técnico de Enfermagem - 36 UPA PLA - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA GAM - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

14682 Creudimar De Oliveira Pinto Técnico de Enfermagem - 36 UPA GAM - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA NB - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

12154 Daiane Vieira Goncalves Assistente Administrativo - 40 UPA SOB - Gerência Mudança de Unidade 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Citopatologia e Anatomia Patológica AUTORIZADO

13821 Alliny Michelly Santos Vale Psicologo - 36 HRSM - Serviço de Psicologia Aprovação em Processo Seletivo 36 Psicologo - HB - Serviço de Psicologia AUTORIZADO

15512 Janaina Machado Dos Santos Viana Analista Executivo Assessor ténico 40 DVP - Núcleo de Processos Alteração de Centro de Custo | Alteração de Função 40 Analista executivo Assessor Técnico da Diretoria Executiva DP - Assessoria da Presidência AUTORIZADO

8712 Kesia Luana Barros Sales Borges Farmaceutico Hospitalar - 44 UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM Inclusão de Função 40 Farmaceutico Hospitalar Chefe de Núcleo - Corporativo UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM AUTORIZADO

6393 Alessandra Aparecida Martins Neves Médico II - Clínica Médica Chefe do Serviço da Clínica Médica 40 HRSM - Serviço de Clínica Médica Alteração de Função 40 Médico II - Clínica Médica Gerente de Medicina Interna HRSM - Gerência de Medicina Interna AUTORIZADO

2548 Lara Vieira Da Silva Meira Chefe do Servico de Unidade de Terapia Intensiva Pediatrica - RDE 003.2019 (Extinto) Gerente - Assistência 40 HRSM - Gerência de Medicina Interna Exclusão de Função 40   de Unidade de Terapia Intensiva Pediatrica - RDE 0  Chefe de Serviço - Assistência SM - Serviço de Unidade de Cuidados Prolongados Pediátr AUTORIZADO

12767 Luis Antonio Almeida Cortizo Analista I - 40 UCAD - Gerência de Contratos Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista de Controles Internos - CONAD - Coordenação de Corregedoria AUTORIZADO

10050 Ana Beatriz Martins Peres Costa Medico I - Plantonista - 40 HRSM - Serviço de Clínica Médica Inclusão de Função 40 Medico I - Plantonista Chefe de Servico - Assistencia HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

11031 Ailla Siqueira Villafane Fisioterapeuta - 30 HRSM - Serviço de Saúde Funcional Mudança de Unidade 30 Fisioterapeuta - DIEP - Gerência de Pesquisa AUTORIZADO

10928 Adriana De Fatima Oliveira Goncalves Analista executivo Assessor ténico 40 UCAD- Gerência de Folha de Pagamento Mudança de Unidade 40 Analista executivo Assessor Técnico CONAD- Coordenação de Auditoria AUTORIZADO

10947 Erik Martins De Araujo Técnico de Enfermagem - 36 UPA VP - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA GAM - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10732 Roberta Nascimento De Figueiredo Técnico de Enfermagem - 36 UPA GAM - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA CEI - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10975 Selma Ribeiro Camelo Técnico de Enfermagem - 36 UPA CEI - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA VP - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

9178 Giselle Melo da Silva Técnico de Enfermagem - 36 HB - Serv. de Enfermagem da Intern. 7º andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

12693 Thiago Lima Pereira Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Núcleo de Mobilidade Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB - Serv. de Enfermagem da Intern. 7º andar AUTORIZADO

1476 Antonio Neto Oliveira Ribeiro Assistente Administrativo - 40 UCAD - Núcleo de Arquivo HB Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo AUTORIZADO

15779 Stefania Knebel Analista Executivo Assessor ténico 40 UCAD - Gerência Geral de Logística de Serviços Alteração de Centro de Custo 40 Analista executivo Assessor Técnico UCAD - Gerência de Engenharia Clinica AUTORIZADO

​15713 Rosa Maria Dos Santos Ferreira Valverde Copeiro - 40 DP - Diretoria Presidência Alteração de Centro de Custo 40 Copeiro - HB - Superintendência AUTORIZADO

2948 Alessandra Bruna Almeida Barbosa Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Núcleo de Gestão de Leitos AUTORIZADO

10715 Lorenna Faria dos Santos Enfermeiro - 36 RSM - Serviço de Enfermagem da Unidade de Terapia Intensiva Adul Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro -     ermagem da Cirurgia Geral, Cirurgia Vascular, Ginecologia,   AUTORIZADO

15137 Maria Almira De Medeiros Santos Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Pediátrico AUTORIZADO

12490 Fernanda de Oliveira Silva Cordeiro Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem dos Cuidados Prolongados Pediátrico Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Pediatria AUTORIZADO

682 Miria Cristiani Duarte Lins Enfermeiro - 36   e Enfermagem da Cirurgia Geral, Cirurgia Vascular, Ginecologia, Buco   Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do CME AUTORIZADO

5720 Iara Fernanda Ribeiro Basilio Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do CME Alteração de Centro de Custo 36 Técnico em Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

6429 Jania Klei Oliveira Alencar Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Alteração de Centro de Custo 36 Técnico em Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do CME AUTORIZADO

2693 Patricia Moreira Alves Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Pediátrico AUTORIZADO

16046 Kesia Vitoria Rodrigues Calado Analista executivo Assessor ténico 40 UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo Alteração de Centro de Custo 40 Analista Executivo Assessor técnico UCAD - Gerência de Contratos AUTORIZADO



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

10

MATRÍCUL
A

NOME DO COLABORADOR DESCRIÇÃO DO CARGO ATUAL FUNÇÃO ATUAL CARGA HORÁRIA 
ATUAL

SETOR| UNIDADE DE ORIGEM JUSTIFICATIVA CARGA HORÁRIA 
PROPOSTA

DESCRIÇÃO DO CARGO PROPOSTO FUNÇÃO PROPOSTA SETOR| UNIDADE DE DESTINO STATUS

14136 Tamires Oliveira Rodrigues Maqueiro Hospitalar - 40 HB - Núcleo de Mobilidade Redução de Carga Horária 36 Maqueiro Hospitalar - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

14591 Rosalina Maria Galiza Da Silva Cavalcante Analista Executivo Assessor Técnico 40 UCAD - Núcleo de Contabilidade Mudança de Unidade 40 Analista Executivo Assessor Técnico DP - Coordenação de Ouvidoria e Transparência AUTORIZADO

13480 Ana Clara Vieira De Castro Rocha Medico I - Oftalmologista - 24 HB - Serviço de Oftalmologia Redução de Carga Horária 18 Medico I - Oftalmologista - HB - Serviço de Oftalmologia AUTORIZADO

2061 Carlos Jose de Souza Junior Médico I - Oftalmologista - 18 HB - Serviço de Oftalmologia Redução de Carga Horária 12 Médico I - Oftalmologista - HB - Serviço de Oftalmologia AUTORIZADO

12718 Filipi Vivekananda Afonso Tavares​​ Médico I - Anatomopatologista - 12 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic Aumento de Carga Horária 20 Médico I - Anatomopatologista - HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic AUTORIZADO

12711 Julia de Souza Araujo Médico I - Anatomopatologista - 12 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic Aumento de Carga Horária 20 Médico I - Anatomopatologista - HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológic AUTORIZADO

1266 Heitor Paes Rezende Medico Ortopedista e Traumatologista - 24 HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia Aumento de Carga Horária 36 Medico Ortopedista e Traumatologista - HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia AUTORIZADO

2995 Joeuma Febronio dos Santos Enfermeiro - 36 HB - Serviço de Enfermagem da Internação 10º andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

14668 Karen Katiele Ernst Ferreira Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - UPA PAR - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10418 Francisco Das Chagas Araujo Magalhaes Enfermeiro - 36 UPA PAR - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Enfermeiro - HB - Serviço de Enfermagem da Internação 10º andar AUTORIZADO

8921 Carlos Eduardo Martins de Oliveira Lisboa Enfermeiro - 36 HB - Serviço de Enfermagem da Emergência Aumento de Carga Horária 40 Enfermeiro - HB - Serviço de Enfermagem da Emergência AUTORIZADO

14216 Richard Patrick De Oliveira Dias Carregador - 40 UCAD - Núcleo de Almoxarifado e Patrimônio HB Aprovação em Processo Seletivo 36 Maqueiro Hospitalar - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

3425 Priscilla Vitor Paignez Assistente Social - 30 HRSM - Serviço de Serviço Social Mudança de Unidade 30 Assistente Social - HB - Serviço de Serviço Social AUTORIZADO

4633 Alberto Mouzinho Nunes Soares Médico III - Anestesiologista - 30 HRSM - Serviço de Anestesi. e Med. Peri operatori Aumento de Carga Horária 40 Médico III - Anestesiologista - HRSM - Serviço de Anestesi. e Med. Peri operatori AUTORIZADO

15720 Eric Hiromoto Taninaka Médico II - Cirurgião de Cabeça e Pescoço - 24 HRSM - Serviço de Cirurgia Geral Redução de Carga Horária 12 Médico II - Cirurgião de Cabeça e Pescoço - HRSM - Serviço de Cirurgia Geral AUTORIZADO

13976 Lucas Azevedo Rodrigues Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo de Regulação Ambulatorial Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

5308 Andressa Marinho Maia Da Silva Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo de Mobilidade Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Regulação Ambulatorial AUTORIZADO

11036 Paulo Henrique Cassiano dos Santos Técnico de Enfermagem - 36 UPA VP - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB-Serv. de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

848 Divina Da Costa Do Nascimento Tecnico de Enfermagem - 36 HB - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Tecnico de Enfermagem - UPA VP - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

8743 Jeane de Sousa Mascaranhas Assistente Administrativo - 40 UCAD - Núcleo de Pessoas HRSM Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista I - UCAD - Núcleo de Planejamento da Força de Trabalho AUTORIZADO

11169 Yo Hwa Farias da Cunha Farmaceutico - 36 UPA BRA - Coordenação Multiprofissional Aprovação em Processo Seletivo 40 Farmaceutico Administrativo - DIEP - Núcleo de Avaliação de Tecnologias em Saúde AUTORIZADO

4953 Barby Dos Anjos Macedo Nutricionista - 40 HRSM - Serviço de Nutrição Dietética Redução de Carga Horária 36 Nutricionista - HRSM - Serviço de Nutrição Dietética AUTORIZADO

14704 Marilia Trigueiro Morais De Paiva Fampa Negreiros Médico I - Endocrinologista - 24 HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial Redução de Carga Horária 20 Médico I - Endocrinologista - HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial AUTORIZADO

8372 Luciane Aparecida Ferreira Lima Assistente Administrativo - 40 HB - Núcleo da Central Tática de Resolutividade Mudança de Unidade 40 Assistente Administrativo - UPA REC - Gerência AUTORIZADO

3494 Gabriel Silva Ramos Auxiliar Administrativo - RDE 003/19 - 40 HB - Núcleo de Citopatologia e Anamotia Patológica Aprovação em Processo Seletivo 40 Assistente Administrativo - UCAD - Núcleo de Arquivo HRSM AUTORIZADO

14096 Maicom Cesar Brito De Barros Analista Executivo Chefe de Nucleo - Corporativo 40 UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM Alteração de Função 40 Analista Executivo Assessor Técnico UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM AUTORIZADO

4952 Priscila Regis do Amaral Rodrigues Nutricionista - 40 HRSM - Serviço de Nutrição Dietética Redução de Carga Horária 36 Nutricionista - HRSM - Serviço de Nutrição Dietética AUTORIZADO

8374 Vanucia Alves Pereira Sancho Enfermeiro RDE 003.2019 - 40 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Inclusão de Função 40 Enfermeiro RDE 003.2019 Chefe de Serviço - Assistência HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

15133 Edmilson Messias da Silva Filho Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica AUTORIZADO

15151 Aline Pimentel de Jesus Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica AUTORIZADO

14945 Suzana Da Rocha Santos Sousa Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem da Pediatria Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro -   viço de Enfermagem da Unidade de Cuidados Prolongados AUTORIZADO

15568 Edvania Vieira Dos Santos Assistente Administrativo - 40 HRSM - Gerência de Cuidado Ambulatorial Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - HRSM - Servico de Enferm de Cir. Geral, VBU AUTORIZADO

4004 Mardoni Dos Santos Alves Assistente Administrativo - 40 HB - Serviço de Oftalmologia     Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 40 Assistente Administrativo - HRSM - Servico de Enfermagem de Gineco. e Obst. AUTORIZADO

15819 Laura Andreusse de Menezes Guimarães Médico I - Plantonista - 24 HRSM - Serviço de Clínica Médica Aumento de Carga Horária 40 Médico I - Plantonista - HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

13779 Horácio Freitas Bomfim Farmaceutico Clinico - 44 HB - Serviço de Farmácia Clínica Aprovação em Processo Seletivo 44 Farmaceutico Oncologista - HB - Serviço de Farmácia Clínica AUTORIZADO

5370 Gerlane Alves Pontes Da Silva Assessor I - RDE 003.2019 - 40 UCAD - Núcleo de Arquivo HB Mudança de Unidade 40 Assessor I - RDE 003.2019 - DIEP - Gerencia de Gestao do Conhec. e Human. AUTORIZADO

3517 Mariana De Melo Monteiro Mendes Assistente Administrativo - 40 HB - Serviço de Traumatologia e Ortopedia Inclusão de Função 40 Assistente Administrativo - HB - Superintendência HB AUTORIZADO

417 Tagila Larissa Silva De Araujo Damasceno Técnico de Enfermagem - 36 HB - Núcleo de Vigilância Epidemiológica Aprovação em Processo Seletivo 40 Enfermeiro - HRSM - Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar AUTORIZADO

5970 Naide Pereira de Moura Técnico de Enfermagem - 36 HB - Serviço de Enfermagem da UTI 3° Andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA CEI - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

13424 Fabiana Dias De Moura Técnico de Enfermagem - 36 UPA CEI - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB - Serviço de Enfermagem da UTI 3° Andar AUTORIZADO

15773 Fernanda Maria Fonseca Srdic Assistente Administrativo - 40 HRSM - Núcleo da Central Tática de Resolutividade Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista I - UCAD - Núcleo de Compras Diversas AUTORIZADO

4670 Thales Marinho Teixeira Analista I - 40 UCAD - Núcleo de Compras de Insumos Inclusão de Função 40 Analista I Chefe de Nucleo- Corporativo Interino UCAD - Núcleo de Compras de Insumos AUTORIZADO

12791 Thais Lorena Ferreira Menezes Médico I - Plantonista - 24 HRSM - Serviço de Clínica Médica Aumento de Carga Horária 36 Médico I - Plantonista - HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

9611 Luiz Augusto Alves Reis Médico II - Clínica Médica - 24 HB - Serviço de Medicina da Emergência Redução de Carga Horária 18 Médico II - Clínica Médica - HB - Serviço de Medicina da Emergência AUTORIZADO

13825 Vitor Hugo Nascimento Firmino Enfermeiro - 36 HRSM - Servico de Enferm de Cir. Geral, VBU Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem Ambulatorial AUTORIZADO

15175 Adabel Dayene Carvalho Dos Santos Técnico de Enfermagem - 36 UPA NB - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA PLA - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

14465 Ana Marcia De Souza Santana Técnico de Enfermagem - 36 UPA PLA - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA GAM - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

14682 Creudimar De Oliveira Pinto Técnico de Enfermagem - 36 UPA GAM - Coordenação de Enfermagem Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - UPA NB - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

12154 Daiane Vieira Goncalves Assistente Administrativo - 40 UPA SOB - Gerência Mudança de Unidade 40 Assistente Administrativo - HB - Núcleo de Citopatologia e Anatomia Patológica AUTORIZADO

13821 Alliny Michelly Santos Vale Psicologo - 36 HRSM - Serviço de Psicologia Aprovação em Processo Seletivo 36 Psicologo - HB - Serviço de Psicologia AUTORIZADO

15512 Janaina Machado Dos Santos Viana Analista Executivo Assessor ténico 40 DVP - Núcleo de Processos Alteração de Centro de Custo | Alteração de Função 40 Analista executivo Assessor Técnico da Diretoria Executiva DP - Assessoria da Presidência AUTORIZADO

8712 Kesia Luana Barros Sales Borges Farmaceutico Hospitalar - 44 UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM Inclusão de Função 40 Farmaceutico Hospitalar Chefe de Núcleo - Corporativo UCAD - Núcleo de Insumos Farmacêuticos HRSM AUTORIZADO

6393 Alessandra Aparecida Martins Neves Médico II - Clínica Médica Chefe do Serviço da Clínica Médica 40 HRSM - Serviço de Clínica Médica Alteração de Função 40 Médico II - Clínica Médica Gerente de Medicina Interna HRSM - Gerência de Medicina Interna AUTORIZADO

2548 Lara Vieira Da Silva Meira Chefe do Servico de Unidade de Terapia Intensiva Pediatrica - RDE 003.2019 (Extinto) Gerente - Assistência 40 HRSM - Gerência de Medicina Interna Exclusão de Função 40   de Unidade de Terapia Intensiva Pediatrica - RDE 0  Chefe de Serviço - Assistência SM - Serviço de Unidade de Cuidados Prolongados Pediátr AUTORIZADO

12767 Luis Antonio Almeida Cortizo Analista I - 40 UCAD - Gerência de Contratos Aprovação em Processo Seletivo 40 Analista de Controles Internos - CONAD - Coordenação de Corregedoria AUTORIZADO

10050 Ana Beatriz Martins Peres Costa Medico I - Plantonista - 40 HRSM - Serviço de Clínica Médica Inclusão de Função 40 Medico I - Plantonista Chefe de Servico - Assistencia HRSM - Serviço de Clínica Médica AUTORIZADO

11031 Ailla Siqueira Villafane Fisioterapeuta - 30 HRSM - Serviço de Saúde Funcional Mudança de Unidade 30 Fisioterapeuta - DIEP - Gerência de Pesquisa AUTORIZADO

10928 Adriana De Fatima Oliveira Goncalves Analista executivo Assessor ténico 40 UCAD- Gerência de Folha de Pagamento Mudança de Unidade 40 Analista executivo Assessor Técnico CONAD- Coordenação de Auditoria AUTORIZADO

10947 Erik Martins De Araujo Técnico de Enfermagem - 36 UPA VP - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA GAM - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10732 Roberta Nascimento De Figueiredo Técnico de Enfermagem - 36 UPA GAM - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA CEI - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

10975 Selma Ribeiro Camelo Técnico de Enfermagem - 36 UPA CEI - Coordenação de Enfermagem Mudança de Unidade 36 Técnico de Enfermagem - UPA VP - Coordenação de Enfermagem AUTORIZADO

9178 Giselle Melo da Silva Técnico de Enfermagem - 36 HB - Serv. de Enfermagem da Intern. 7º andar Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Núcleo de Mobilidade AUTORIZADO

12693 Thiago Lima Pereira Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Núcleo de Mobilidade Plano de Movimentação Contínuo (Permuta) 36 Técnico de Enfermagem - HB - Serv. de Enfermagem da Intern. 7º andar AUTORIZADO

1476 Antonio Neto Oliveira Ribeiro Assistente Administrativo - 40 UCAD - Núcleo de Arquivo HB Alteração de Centro de Custo 40 Assistente Administrativo - UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo AUTORIZADO

15779 Stefania Knebel Analista Executivo Assessor ténico 40 UCAD - Gerência Geral de Logística de Serviços Alteração de Centro de Custo 40 Analista executivo Assessor Técnico UCAD - Gerência de Engenharia Clinica AUTORIZADO

​15713 Rosa Maria Dos Santos Ferreira Valverde Copeiro - 40 DP - Diretoria Presidência Alteração de Centro de Custo 40 Copeiro - HB - Superintendência AUTORIZADO

2948 Alessandra Bruna Almeida Barbosa Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem da Clínica Médica Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Núcleo de Gestão de Leitos AUTORIZADO

10715 Lorenna Faria dos Santos Enfermeiro - 36 RSM - Serviço de Enfermagem da Unidade de Terapia Intensiva Adul Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro -     ermagem da Cirurgia Geral, Cirurgia Vascular, Ginecologia,   AUTORIZADO

15137 Maria Almira De Medeiros Santos Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Pediátrico AUTORIZADO

12490 Fernanda de Oliveira Silva Cordeiro Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem dos Cuidados Prolongados Pediátrico Alteração de Centro de Custo 36 Técnico de Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem da Pediatria AUTORIZADO

682 Miria Cristiani Duarte Lins Enfermeiro - 36   e Enfermagem da Cirurgia Geral, Cirurgia Vascular, Ginecologia, Buco   Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do CME AUTORIZADO

5720 Iara Fernanda Ribeiro Basilio Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do CME Alteração de Centro de Custo 36 Técnico em Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico AUTORIZADO

6429 Jania Klei Oliveira Alencar Técnico de Enfermagem - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do Centro Cirúrgico Alteração de Centro de Custo 36 Técnico em Enfermagem - HRSM - Serviço de Enfermagem do CME AUTORIZADO

2693 Patricia Moreira Alves Enfermeiro - 36 HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Adulto Alteração de Centro de Custo 36 Enfermeiro - HRSM - Serviço de Enfermagem do PS Pediátrico AUTORIZADO

16046 Kesia Vitoria Rodrigues Calado Analista executivo Assessor ténico 40 UCAD - Coordenação de Protocolo e Arquivo Alteração de Centro de Custo 40 Analista Executivo Assessor técnico UCAD - Gerência de Contratos AUTORIZADO


